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Forelæggelsesnotat 
 
 
1. behandling 
 
På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed forelægge forslag til Inatsisartutlov om folkeskolen. 
 
Forslaget er udarbejdet med afsæt i Naalakkersuisuts redegørelse om uddannelsesstrategi, Skatte- 
og Velfærdskommissionens betænkning, Inerisaaviks midtvejsevaluering af folkeskolereformen i 
2010 og Naalakkersuisuts redegørelse om regional udviklingsstrategi. Forslaget består således 
navnlig af en række bestemmelser, som er udarbejdet på grundlag af anbefalingerne i de nævnte 
redegørelser. 
 
Forslagets overordnede målsætning består i at øge kvaliteten af folkeskolen og få flere i gang med 
en ungdomsuddannelse direkte efter folkeskolen. Forslaget skal ses i lyset af folkeskolens rolle som 
fundament for al videreuddannelse, hvor grundlaget for senere uddannelse og kvalifikationer i for-
hold til arbejdsmarkedet skabes. Derfor er det centralt, at folkeskolen prioriteres i forhold til uddan-
nelsesindsatsen, ligesom forslaget skal ses i sammenhæng med den overordnede ambition om at 
styrke og forbedre hele uddannelsesområdet fra førskoleområdet til de videregående uddannelser. 
 
Forslaget indeholder derfor bl.a. en række organisatoriske tilpasninger til den gældende lovgivning 
med henblik på en bedre ressourceudnyttelse med eleverne i centrum for folkeskoleindsatsen. Ho-
vedelementerne vil være en tydeliggørelse af opgave- og ansvarsfordelingen, der bl.a. betyder, at 
skoleledelsen har den pædagogiske kompetence og frihed, men også ansvaret i forhold til børn og 
unge.  
 
Forslaget indeholder en række vigtige ændringer i forhold til den gældende lov. Dette omfatter ek-
sempelvis indførelse af en forpligtelse for skolerne til udarbejdelse af årlige kvalitetsrapporter, ak-
kreditering af undervisningen, præcisering af uddannelses- og erhvervsvejledning, forpligtelse til 
ajourføring af elevmapper, fokus på effektmålinger og på den sociale arv samt præcisering af skole-
ledernes ansvar. Alt sammen tiltag, der er anbefalet og som vil skabe en bedre folkeskole for alle.  
 
Lovforslaget kan således ses som endnu et skridt mod realiseringen af målsætningen om at sikre et 
reelt kvalitetsløft på folkeskoleområdet. Bestræbelserne på at forbedre folkeskolen er en vedvarende 
proces, og i den forbindelse er det som nævnt i Naalakkersuisuts uddannelsesstrategi også planen, at 
organiseringen af folkeskoleskoleområdet, såvel centralt som i kommunerne, skal analyseres og 
forbedres. Dette vil ske med inddragelse af alle relevante parter og interessenter.  
 
Med disse bemærkninger skal jeg overlade forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


